REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

KESHILLI BASHKIAK
B.Curri, mé ) 2025

VENDIM

Nr 46 Date 04.09.2025
PiER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT TE BARAZISE GJINOR
TE BASHKISE TROPOJE 2025-2027

Késhilli Bashkiak i Tropojés, mbéshtetur né: Nenin 54 dhe 55 te Ligjit Nr 139/2015 “Per
Vetegeverisjen Vendore” i ndryshuar,Ligjin nr. 9970, daté 24.7.2008, “Pér baraziné
gjinore né shoqéri”,i ndryshuar; Ligjin nr. 18/2017, “Pér t€ drejtat dhe mbrojtjen e
fémijés”; Ligjin nr. 10221, daté 4.2.2010, 'Pér mbrojtjen nga diskriminimi"” i ndryshuar;
Strategjiné Kombétare pér Barazi Gjinore 2021-2030, miratuar me VKM nr. 400, daté
30.6.2021; Udh&zimin e Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér integrimin
e céshtjeve gjinore né dokumentet e planifikimit vendor; Vendimin e Ké&shillit t€
Ministrave nr. 348, daté 11.06.2020, “Pér miratimin e mekanizmit t& koordinimit pér
baraziné gjinore né nivel vendor dhe gendror”; Programin pér Reforma né Administratén
Publike 2022-2030; Udhézimet dhe rekomandimet ¢ INSTAT dhe Zyrés s¢ Koordinatorit
Vendor pér Barazing Gjinore;

Duke u bazuar né propozimin e Kryetarit t& Bashkisé Tropojé dhe pas shqyrtimit t&
dokumentacionit shogérues dhe projektit t& Planit Vendor t€ Barazise Gjinore 2025-
2027, gé synon té integrojé& perspektivén gjinore né t& gjitha fazat e politikébérjes dhe
ofrimit t& shérbimeve publike, t& pérmirésojé mekanizmat e llogaridhénies dhe té forcojé
mbrojtjen e t& drejtave t& grave, vajzave dhe grupeve t&€ margjinalizuara.

VENDOSI:

1.Miratimin e Planit te Veprimit te Barazise Gjinor i Bashkisé Tropojé pér periudhén
2025-2027, si njé instrument strategjik q& synon pérfshirjen efektive t& barazisé gjinore
dhe ndértimin e njé administrate vendore transparente, t& ndershme, gjithépérfshirése dhe
me integritet t& larté.

2.Ngarkohet Drejtoria € Sherbimeve Sociale, né bashk&punim me Koordinatorin Vendor
pér Baraziné Gjinore, t& ndjeké zbatimin e kétij plani dhe t& raportojé periodikisht pér
progresin né Késhillin Bashkiak.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Shpallur me 08.09.2025, Miratuar me 13 Vota,Vota 13 Pro,Vota 0 Kunder,Vota 0 Abstenim
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